
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 351

LUNES, 9 DE ENERO DE 2017 - BOC NÚM. 5

1/3

C
V
E
-2

0
1
6
-1

1
6
6
6

  

   UNIVERSIDAD DE CANTABRIA

   CVE-2016-11666   Resolución rectoral de 28 de diciembre de 2016, por la que se con-
voca licitación pública para el suministro e instalación de un cromató-
grafo de líquidos UPLC (Ultra Performance Liquid Chromatography), 
compatible con un espectrómetro de masas tandem triple cuádruplo 
MS/MA para el Departamento de Ingenierías Químicas y Biomolecu-
lar. Expediente 2016/ABRSUM026.

   1. Entidad adjudicadora. 

 a) Organismo: Universidad de Cantabria. 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Gestión Económica, Patrimonio y 
Contratación-Sección de Contratación. 

 c) Obtención de documentación e información: 

 1) Dependencia: Universidad de Cantabria (Servicio de Gestión Económica, Patrimonio y 
Contratación-Sección de Contratación). 

 2) Domicilio: Avda. de Los Castros, S/N. 

 3) Localidad y código postal: Santander - 39005. 

 4) Teléfono: 942 201 032 / 202 202. 

 5) Telefax: 942 201 049. 

 6) Correo electrónico: contratacion@unican.es 

 7) Dirección de Internet del perfi l del contratante: 

 http://web.unican.es/unidades/serviciodecontratacionpatrimonio/perfi l-de-contratante. 

 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Doce días antes de la fecha 
límite de la presentación de ofertas. 

 d) Número de expediente: 2016/ABRSUM026. 

 2. Objeto del contrato: 

 a) Tipo: SUMINISTRO. 

 b) Descripción: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE UN CROMATÓGRAFO DE LÍQUIDOS UPLC 
(ULTRA PERFORMANCE LIQUID CHROMATOGRAPHY), COMPATIBLE CON UN ESPECTRÓMETRO 
DE MASAS TANDEM TRIPLE CUADRUPLO MS/MA PARA EL DPTO. DE INGENIERÍAS QUÍMICAS 
Y BIOMOLECULAR DE LA UNIVERSIDAD DE CANTABRIA. 

 c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: ------ 

 d) Lugar de ejecución/entrega: 

 1) Domicilio: Avda. de Los Castros, S/N. 

 2) Localidad y código postal: Santander - 39005. 

 e) Plazo de ejecución/entrega: 45 días contados a partir del día siguiente a la formalización 
del contrato. 

 f) Admisión de prórroga: No. 

 g) Establecimiento de un acuerdo marco: ------ 

 h) Sistema dinámico de adquisición: ------ 

 i) CPV: 38432200-4. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 352

LUNES, 9 DE ENERO DE 2017 - BOC NÚM. 5

2/3

C
V
E
-2

0
1
6
-1

1
6
6
6

 3. Tramitación y procedimiento: 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento: Abierto. 

 c) Subasta electrónica: No. 

 d) Criterios de adjudicación: Los establecidos en el apartado 13 del Anexo I al pliego mo-
delo de cláusulas administrativas particulares. 

 4. Valor estimado del contrato: 29.900,00 euros 

 5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 29.900,00 euros, Importe total: 36.179,00 
euros. PLAN ESTATAL I+D+I PROYECTO DE INVESTIGACIÓN COFINANCIADO CON FONDOS 
FEDER (CONVOCATORIA 2013). RETOS 

 6. Garantías exigidas: Provisional: ------. Defi nitiva (%): 5 % del importe de adjudicación, 
IVA excluido. 

 7. Requisitos específi cos del contratista: 

 a) Clasifi cación: ------ 

 b) Solvencia económica y fi nanciera y solvencia técnica y profesional, en su caso: ----- 

 c) Otros requisitos específi cos: ------ 

 d) Contratos reservados: ----- 

 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación: 

 a) Fecha límite de presentación: Hasta el decimoquinto día siguiente al de la publicación del 
anuncio en el BOC. 

 b) Modalidad de presentación: Lo establecido en el pliego modelo de cláusulas administra-
tivas particulares. 

 c) Lugar de presentación: 

 1. Dependencia: Pabellón de Gobierno - Registro General de la Universidad de Cantabria. 

 2. Domicilio: Avda. de Los Castros, S/N. 

 3. Localidad y código postal: Santander - 39005. 

 4. Dirección electrónica: secretaria.general@unican.es 

 d) Número previsto de empresas a las que se pretende invitar a presentar ofertas (proce-
dimiento restringido): ------ 

 e) Admisión de variantes: Sí, según lo establecido en el apartado 12 del Anexo I del pliego 
modelo de cláusulas administrativas particulares. 

 f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 3 meses desde la 
apertura de proposiciones. 

 9. Apertura de ofertas: 

 a) Descripción: Sala de Rectorado. 

 b) Dirección: Pabellón de Gobierno - Avda. de Los Castros, S/N. 

 c) Localidad y código postal: Santander - 39005. 

 d) Fecha y hora: 10/02/2017, a las 13:00 horas. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 353

LUNES, 9 DE ENERO DE 2017 - BOC NÚM. 5

3/3

C
V
E
-2

0
1
6
-1

1
6
6
6

 10. Gastos de publicidad: Serán por cuenta del adjudicatario. 

 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Ofi cial de la Unión Europea": ------ 

 12. Otras informaciones: ------ 

 Será, en su caso, de obligado cumplimiento, lo dispuesto en el art. 228 bis del Texto Refun-
dido de la Ley de Contratos del Sector Público. 

 Santander, 28 de diciembre de 2016. 

 El rector, 

 Ángel Pazos Carro. 
 2016/11666 


		Gobierno de Cantabria
	2017-01-03T15:48:46+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




